Протокол
заседания межведомственной комиссии по организации летнего отдыха,

оздоровления детей и подростков в 2025 году

г. Тулун 27.06.2025 г. 09:00

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель межведомственной комиссии
по организации летнего отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков

ПРИСУТСТВОВАЛИ

В.В. Сидоренко

Заместитель председателя межведомственной комиссии
по организации летнего отдыха, оздоровления и
занятости детей и подростков Н.А. Щербакова

Начальник отдела дошкольного и дополнительного
образования Управления образования Н.А. Еременко

Руководитель территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Иркутской области в городе
Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах О.Б. Доголь

Директор общества с ограниченной ответственностью
«Комбинат школьного питания города Тулуна» В.В. Белоусова

Заместитель начальника отдела областного
государственного бюджетного учреждения «Управление
социальной защиты и социального обслуживания
населения по городу Тулу ну и Тулунскому району» А.А. Мачиха

Начальник Управления культуры, спорта и молодежной
политики муниципального казенного учреждения
«Комитет социальной политики администрации
городского округа муниципального образования -
«город Тулун» Н.Н. Данилова

Директор муниципального автономного учреждения
города Тулуна «Центр развития спорта «Олимпия» М.В. Киреева

Директор МАУ ДО «Центр развития творчества детей и
юношества «Кристалл» Ю.В. Собещиков

Главный специалист -  инспектор комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав муниципального
казенного учреждения «Комитет социальной политики
администрации городского округа муниципального
образования -  «город Тулун» Е.А. Чугаева

ВЫСТУПАЛИ:
1. Вступительное слово (В.В. Сидоренко).
2. Итоги I сезона летней оздоровительной кампании (Н.А. Щербакова,

Н.Н. Данилова, М.В. Киреева, Ю.В. Собещиков, А.А. Мачиха, О.Б. Доголь).
3. Готовность ко II сезону летней оздоровительной кампании (Н.А.

Щербакова).
4. Об оказании информационной поддержки и размещении

информационного и рекламного материала Года детского отдыха (Н.А.
Щербакова).

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию выступающих.
2. Щербаковой Н.А. подготовить информацию о летнем отдыхе и

оздоровлении дошкольников в дошкольных образовательных учреждениях.
Срок -  29 августа 2025 г.
3. Щербаковой Н.А., Полунченко Е.В. подготовить пофамильный план

занятости в июле месяце несовершеннолетних, состоящих на
профилактических учетах в правоохранительных органах и иных видах учета.

Срок -  3 июля 2025 года.
4. Щербаковой Н.А. во II сезоне провести проверку питания детей в

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей.
5. Членам межведомственной комиссии оказать информационную

поддержку и разместить информационные и рекламные материалы Года
детского отдыха в общественных пространствах, в медицинских, социальных
и образовательных организациях. Визуальная айдентика Г ода детского отдыха
размещена по адресу: https://disk.vandex.rU/d/iFK22BpU5zKvqA {На основании
распоряжения Минпросвещения России от 29 августа 2024 года №  Р-160 2025 год
проходит в системе образования Российской Федерации как Год детского отдыха. Данный
выбор обусловлен тем, что именно в 2025 году отмечаются столетие старейшего
оздоровительного лагеря для детей «Артек», 65 лет со дня основания лагеря «Орленок»,
40-летие лагеря «Смена»).

Срок -  01 ноября 2025 года.

Председатель межведомственной комиссии
по организации летнего отдыха, оздоровление
занятости детей и подростков

https://disk.vandex.rU/d/iFK22BpU5zKvqA